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Rīgas TEC-2 - 25 gadi

Intervija ar Rīgas TEC-2 direktoru Valēriju STEPANOVU.

Šī intervija noteikti ieies vēsturē. Vismaz Salaspils Vēstu un 
Valērija Stepanova. Jo mūsu laikrakstam šī ir pirmā intervija ar 
Rīgas TEC-2 direktoru, bet viņam - pirmā intervija Latvijas presē.

BRĪVDIENĀS
19. decembrī pīkst. 12:00 (svēršanas 
plkst. 10:30) Salaspils sporta kompleksa 
notiks Rīgas rajona Ziemassvētku kausa 
izcīņa roku cīņā. Sievietēm - piecas 
svara kategorijās (50-80), vīriešiem - 
11 svara kategorijas (55-1 10).

20. decembrī, svētdien, Salaspils lute­
rāņu draudzes dievkalpojums. Pēc 
dievkalpojuma - draudzes padomes sē­
dē par baznīcas celtniecības vietas iz­
vēli. A icināti piedalīties visi intere­
senti!

20.decembrī k/n Enerģētiķis kinozālē 
- Kurš kuru jeb Peles medības. Seansa 
sākums 17:00.

NĀKAMNEDĒĻ
25. decembrī plkst. 12:00 k/n  Ener-

ģētiķis aicina visus, kuri jūtas vientuļi 
no 40 gadiem), uz tikšanos pie Zie­
massvētku eglītes. Būs tēja, priekšne­

sumi, Ziemassvētku vecītis, atrakcijas, 
deju mūzika. Ieeja brīva, bet līdzi jā- 
ņem groziņš. Vēlams iepriekš pieteik­
ties pa tālr. 47517 līdz 23. decembrim.

Turpinās abonēšanas kampaņa!

!aņapmak sanašenoba sānipruT
apsveikum s

Cienījamie Salaspils iedzīvotāji!
Novēlu Jums visiem priecīgus Ziemassvētkus un Laimīgu Jauno gadu!

Z ie m assvētku zvaigzne 
Lai pār zemi mirdz:
Miers lai ir virs Zemes,
Miers iekš katras sirds!

Lietojot elektriskās, pirotehniskās ierīces vai atklātu liesmu, neradīsim 
liekas raizes sev, kaimiņiem, ugunsdzēsējiem un citiem operatīvajiem 
dienestiem šajos gaišajos svētkos.
Iesaku Jums visiem ievērot ugunsdrošības noteikumus!

J.V. ELKSNIS, Civilās aizsardzības centra priekšnieks

PAGĀJUŠAJĀ NEDĒĻĀ
12. decembrī, sestdien, notika Salas­
pils norūdīšanās un ziemas peldēšanas 
kluba Salaspils roņi rīkotie peldēšanās 
svētki Daugavā, kuri pulcēja kuplu ska­
tītāju pulku. Svētkos piedalījās arī zie­
mas peldēšanās entuziasti no Rīgas un 
Ogres. Par šo notikumu sīkāk lasiet nā­
kamajās Salaspils Vēstīsi

16. decembrī Mākslas salonā atklāja 
floristikas Ziemassvētku izstādi, kura 
būs apskatāma līdz 9 .janvārim.

sv akcija

Uzmanību - ZIEMASSVĒTKU 
KARSTAIS TELEFONS!

Mīļie lasītāji!
Jums ir vienreizēja iespēja ar Salaspils Vēstu starpniecību 

apsveikt savus draugus, radus, paziņas, esošos un bijušos kolēģus 
un klasesbiedrus jebkurā Salaspils malā!
Iespēja arī sūtīt sveicienus un vēlējumus saviem mīļotajiem 
kaimiņiem, pārdevējiem, skolotājiem, deputātiem, sētniekiem, 
pastniekiem, santehniķiem, frizieriem, policistiem, ārstiem, 
direktoriem, bibliotekārēm, namu pārvaldniekiem utt.! 
Ziemassvētki ir īstais brīdis, lai salīgtu mieru ar tiem cilvēkiem, 
ar kuriem esat sastrīdējušies!

Izmantojiet šo izdevību un zvaniet uz Salaspils Vēstu redakciju 
SVĒTDIEN no plkst. 12:00 līdz 15:00 pa tālr. 43159, un VISUS 
JŪSU APSVEIKUMUS UN VĒLĒJUMUS VARĒS LASĪT 
LAIKRAKSTA Salaspils Vēstis 24. DECEMBRA NUMURĀ!

precizējum s
Iepriekšējā Salaspils Vēstu numurā (Nr. 133) rubrikā Domes lēmumi ie­
vietotais nolikums Par sociālo palīdzību Salaspils maznodrošināta­
jiem iedzīvotājiem tika  pieņem ts p a r  pam atu  un finansiālā seguma 
gadījumā šis lēmums tiks realizēts 1999. gada budžeta apjomā.

Nedaudz iz vēstures
1973. gada 28. decembris. Šajā 

dienā pirms 25 gadiem iedarbināja 
lielāko siltumelektrostaciju Latvijā - 
Rīgas TEC-2. Lai arī šīs stacijas mēr­
ķis bija nodrošināt siltumapgādi 
jaunceļamajiem Rīgas mikrora­
joniem - Pļavniekiem, Purvciemam, 
Mežciemam -, liela nozīme tai jo­
projām ir ari Salaspils dzīvē: Rīgas 
TEC-2 (un Rīgas HES) ir lielākie 
nodokļu maksātāji Salaspils admi­
nistratīvajā teritorijā, kā ari siltum- 
elektrostacijā joprojām strādā vairāk 
nekā divsimt salaspiliešu. Salaspilī 
dzīvo lielākā daļa to speciālistu, kuri 
šo staciju cēla. Bijušais TEC-2 
Elektroceha priekšnieks Vitālijs 
Kārkls saspringto laiku pirms stacijas 
nodošanas ekspluatācijā apraksta tā: 
“.. .Pat vislielākajam optimistam uto­
piska likās iespēja paveikt nepiecie­
šamo - iedarbināt ūdens sildkatlus 
kaut vai 1973. gada pēdējā dienā. Te 
jāatgādina toreizējā kārtība - ja partija 
un valdība bija noteikusi termiņu, tad 
tas bija jāievēro vai jāapsteidz, daž­
kārt ignorējot izmaksu palielinā­

šanos, tehniskās normas un veselo 
saprātu. Šie principi tad ari noteica 
TEC celtniecības tempu un raksturu. 
Gada otrajā pusē katru dienu palieli- 
nājās strādājošo skaits. Celtniekiem 
palīgā atsūtīja LATVENERGO uzņē­
muma darbiniekus. Darbi notika di­
vās un trīs maiņās - bez atpūtas die­
nām. Divas reizes dienā celtniecības 
vadītājs rīkoja operatīvās apspriedes. 
Tajās risināja radušās problēmas, sa­
skaņoja organizāciju darbību, notei­
ca uzdevumus un termiņus tuvāka­
jām 12 stundām. Bieži tika pieņemti 
nepārdomāti risinājumi un pagaidu 
varianti ar vienīgo mērķi - par katru 
cenu panākt abu katlu iekurināšanu 
gada nogalē. Trieciendarbu dēļ dau­
dzos gadījumos par kvalitāti runāt 
nevarēja.

... Lai gan būvlaukumā valdīja 
haoss, 28. decembri abus ūdens sild­
katlus iedarbināja un pēc 72 darba 
stundām parakstīja pieņemšanas 
aktus. Tad katlu darbību apturēja at­
klāto defektu novēršanai un nepa­
beigto darbu izpildīšanai.”

( Turpinājums 2. lpp.)

svētki ikvienam

Šogad visatsaucīgākie ziedotāji
Kā jau katru gadu, arī šogad 

Salaspils domes Sociālās aprūpes 
nodaļa gatavo Ziemassvētku dā­
vaniņas saviem aprūpējamiem.

Kā pastāstīja Sociālās aprūpes 
nodaļas vad ītā ja  L ūcija  G rīn- 
mane, vientuļajiem pensionāriem 
dāvinās laikraksta Salaspils Vēs­
tis gada abonementu, bet ja  kāds 
nevēlēsies laikrakstu savā pasta 
kastē, varēs saņemt Ziemassvētku 
saldumu turzu.

20. decembrī no plkst. 16 līdz

18 notiks Z iem assvētku pasā­
kums bērniem invalīdiem . K/n 
Rīgava notiks bērnu pašdarb ­
nieku kocerts, kuru klausīties ai­
cināti bērni invalīdi. Otrā pasāku­
ma daļa notiks Mākslu skolas zā­
lē, kur bērnus ar dāvanām ieprie­
cinās Ziemassvētku vecītis.

Jau novembrī Sociālās aprū­
pes nodaļa rūpējās par to, lai vi­
siem, kas vēlas palīdzēt sagādāt 
Ziemassvētku prieku, būtu iespē­
ja to izdarīt. Iestādēm un organi­

zācijām tika izsūtītas vēstules ar 
lūgumu ziedot naudu daudzbērnu 
ģimeņu, bērnu ar speciālām vaja­
dzībām un aizbildnībā esošo bēr­
nu apsveikšanai Ziemassvētkos. 
Par šo naudu tiks sarūpētas kā dā­
vaniņas, tā arī saldumu turzas.

Šobrīd ir ziedoti jau apmēram 
1800 latu. Tik lielu atbalstu soci­
ālās palīdzības nodaļa nav saņē­
musi vēl nevienu gadu, turklāt vēl 
nav atsaukušies visi ziedotāji.

Uzskaitīti ziedotāji, no kuriem

saņemtas lielākās naudas summas: 
SIA Saulkalne S 
SIA Saulkalne ABR 
SIA Enerģija SHEMS 
SIA Baltrotors 
SIA Kemmel SHEM 
SIA Stomatologs 
Dārza aptieka 
SIA Auto-Mille 
Luder Voller - privāts ziedo­

jums Saulkalnes bērnu internā­
tam.

Sagatavoja Astra NAGLE

numura:
 Intervija ar Rīgas TEC-2 direktoru Valēriju STEPANOVU
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 Pirmie Rīgas rajonā! (3 .lpp.) 

 Ziemassvētku dāvanas meklējiet grāmatnīcā!
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Rīgas TEC-2 - 25 gadi
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

Tehniskā attīstība
Vitālijs Kārkls: “Tālākā elektro­

stacijas attīstība virzījās strauji. 1975. 
gada decembrī iedarbināja pirmo 60 
MW jaudas turboagregātu, bet 1979. 
gada decembrī - pēdējo - ceturto 110 
MW turboagregātu, sasniedzot 
projektēto 390 MW jaudu.

1983. g. un 1992. g. tika samon­
tēti un iedarbināti vēl divi ūdens sild- 
katli, katrs ar 100 Gcal/h ražīgumu, 
sasniedzot projektēto elektrostacijas 
siltuma ražīgumu 1100 Gcal/h.

1984. g. elektrostacijā uzcēla gā­
zes sadales punktu, pievienojot to da­
basgāzes maģistrālajam vadam, un 
gāze kļuva par elektrostacijas pamat- 
kurināmo.

1995. g. pabeidza mazuta saim­
niecības izbūvi, paplašinot mazuta 
pieņemšanas estakādi 52 cisternu 
vienlaicīgai izliešanai un samontējot 
pēdējo - astoto 20 000 m3 tilpuma ma­
zuta rezervuāru.”

TEC-2 direktors Valērijs Stepa- 
novs: “Ja pirmie 25 gadi cilvēka mū­
žā ir viņa augšanas, izglītošanās un 
nobriešanas posms turpmākajai dzī­
vei un karjerai, tad siltumelektrosta- 
cijai 25 gadi ir periods, kurā daudzas 
tehniskās iekārtas daļēji noveco kā 
fiziski, tā morāli. Kaut arī pirms 25 ga­
diem elektrostacijas celtniecībā iz­
mantoja tam laikam modernas iekār­
tas, šodien, pateicoties straujajai teh­
nikas attīstībai, daudzu šo iekārtu un 
tehnoloģiju parametri vairs neatbilst 
mūsdienu ekonomiskajām un dar­
bības drošības prasībām. Tādēļ pēdē­
jos gados sākta plānveidīga TEC-2 
modernizācija.”

Trešo gadu nepaaugstina 
tarifus

SV: - Cik lielu iedzīvotāju daļu 
TEC-2 nodroša ar saviem pakalpoju­
miem?

V. Stepanovs: - Pagājušogad 
mēs izstrādājām 15% elektroener­
ģijas no visas Latvijas energosis­
tēmas un 60% no kopējā Rīgas sil­
tuma patēriņa. Aizpagājušajā gadā 
mēs vēl apsildījām Salaspili, bet ta­
gad - Ulbroku. Jau trešo gadu nemai­
nām tarifus - 8,89 Ls/Gcal.

- Jūs varētu ražot vairāk?
- Siltumenerģijas ražošana atka­

rīga no klientu daudzuma un no ārējās 
temperatūras. Decembri mēs ražojam 
daudz vairāk nekā oktobrī.

Mēs ražojam siltumenerģiju un 
elektroenerģiju tik, cik nepieciešams 
attiecīgajā laika periodā. Bet vispirms 
mēs ražojam siltumenerģiju - jo vai­
rāk mēs ražojam siltumenerģiju, jo 
vairāk ir elektrības.

Elektroenerģijas cenu celšanās 
beidzamajos gados nav atkarīga no 
Latvenergo. Deviņdesmito gadu vi­
dū Latvijas valdība pieņēma lēmu­
mu, ka katru gadu ir jāpaaugstina

tarifi par 10%. Pirms tam maksa par 
elektroenerģiju bija ļoti zema - pā­
rejas periodā radās situācija, kad mai­
ze veikalā maksāja 22 kapeikas, bet 
elektroenerģijas cena bija 1,2 kapei­
kas. Jutām, ka mums pietrūkst līdzek­
ļu, lai uzturētu savu saimniecību. Un 
valdība pieņēma lēmumu, ka jāpa­
augstina tarifi. Tagad mūsu tarifi ir 
gandrīz 4 santīmi par 1 kilovat­
stundu. Šogad un pagājušogad bija 
labvēlīgi gadi, kad mūsu hidroelek­
trostacijas izstrādāja ļoti daudz elek­
troenerģijas, tāpēc šogad Latvenergo 
vadība pieņēma lēmumu, ka nevajag 
paaugstināt tarifus. Grūti pateikt, kā 
būs tālāk.

- Ar ko jūs kurināt?
- Ar gāzi un mazutu. Visu šo ku­

rināmo mēs saņemam no Krievijas, 
kur ir vislētākais kurināmais.

- Vai politiskās kaislības ne­
ietekmē TEC darbību?

- Tagad viss ir normāli. Grūtības 
bija 1995. gadā, kad pie robežas Krie­
vijā stāvēja sastāvi ar mazutu un bija 
aizliegts šo kurināmo eksportēt uz 
Baltijas valstīm. Tad mēs kurinājām 
ar gāzi. Inčukalna pazemes krātuvēs 
bija un ir ļoti lieli gāzes krājumi. Gāzi- 
nieki tagad spiež, lai mēs kurināšanā 
lietotu gāzi, nevis mazutu, tāpēc ka 
viņiem ari vajag apgrozījumu. Tāpēc 
viņi mums pagājušogad un šogad sa­
mazināja cenu par gāzi. No mūsu vie­
dokļa izdevīgāk ir sadedzināt gāzi, 
bet tomēr tas ir par 10% dārgāk nekā 
mazutu. Izdevīgāk no tāda viedokļa, 
ka, sadedzinot gāzi, ir jāveic mazāk 
remontdarbu - mazāk sēra piesārņoju­
ma un korozijas.

Salaspils un TEC-2: katrs 
atbildīgs par savu teritoriju

Valērijs Stepanovs: - Es uzskatu, 
ka tas ir nepareizi, ka Salaspilī uzcēla 
savu katlu māju. Tāpēc ka mūsu 
siltumenerģija ir vislētākā Latvijā. 
Avīzē bija rakstīts, ka Gulbene, 
Sigulda, Ogre maksā par vienu 
gigakaloriju 18-20 latus. Salaspilieši 
neticēja, ka tāda situācija var būt, bet 
tagad, cik es zinu, jūs maksājat tādu 
pašu cenu kā Rīgā. Varbūt tomēr ne­
vajadzēja demontēt trasi, bet vaja­
dzēja to izolēt.

Es negribu komentēt toreizējo si­
tuāciju, jo domāju, ka katrs cilvēks 
un darbinieks ir atbildīgs par savu 
teritoriju.

Valstī bezdarbs, bet TEC 
trūkst darbinieku

V. Stepanovs: - Protams, jāpie­
bilst - izglītotu darbinieku. Visi runā, 
ka paaugstinājies bezdarbnieku skaits, 
bet mums ir brīvas darbavietas.

- Kur viņi palikuši?
- Latvijā nekad nav gatavoti 

speciālisti, kuri varētu apkalpot tur­
bīnas. Mums ir ļoti sarežģītas iekārtas.

•  Rīgas TEC-2 direktors Valērijs 
STEPANOVS

Kad atnāk jauni cilvēki, viņi uzreiz 
grib saņemt lielu algu, bet šeit vis­
pirms vajag mācīties. Jauns cilvēks ar 
augstāko izglītību uzreiz nevar strā­
dāt par priekšnieku - viņam ir jāiziet 
4 -5 karjeras pakāpes. Tāpēc no 10 cil­
vēkiem, kuri atnāk uz mūsu uzņēmu­
mu, 5 aiziet, jo pārdot banānus ir 
daudz vieglāk.

- Vai TEC-2 varētu būt ideāla 
vieta jauniem cilvēkiem, kuri grib 
strādāt un veidot savu karjeru?

- Šeit ir tādas iespējas. Pirms pā­
ris gadiem notika interesants gadī­
jums. Piezvanīja kāds jauns cilvēks, 
kurš apkalpo siltummezglus. Viņam 
ir 2 bērni un alga 53 lati mēnesī. 
Mums bija brī va vieta turbīncehā, un 
mēs piedāvājām algu 140 latus mē­
nesī. Šis cilvēks atbrauca, apskatīja 
mūsu iekārtas un pateica: nē, es šeit 
nestrādāšu. Kāpēc? Iespējams, ka 
vienkārši nobijās no atbildības, jo ir 
taču atšķirība - apkalpot siltummez- 
glu vai TEC milzīgās iekārtas. Mums 
ir tāda statistika - ja darbinieks 5 gadu 
laikā neaizies, tad viņš šeit strādās, 
bet, ja aizies, atpakaļ neatnāks. Tāpēc 
mums ir tik daudz cilvēku, kuri strādā 
20, pat 25 gadus.

- Jums ir liela kadru mainība?
- Ir atsevišķas pozīcijas, kurās 

darbinieki mainās ļoti bieži. Varbūt 
cilvēki nevar izturēt. Mums pārsvarā 
ir diennakts grafiks - diennakti strā­
dā, 2,3,4 diennaktis brīvas. Citiem 
varbūt nepatīk šāds darba režīms. Bet 
TEC ir specifika - iekārtām ir jābūt 
kārtībā jebkurā brīdī. Ja kaut kas iziet 
no ierindas, to vajag momentāni sa­
labot, tāpēc jebkurā diennakts laikā 
mēs izsaucam darbiniekus bojā­
jumus novērst.

Kad runāju ar cilvēkiem, kuri iet 
prom, saku: šeit ir stabils darbs un par 
tevi maksā visus nodokļus, bet tu iesi 
uz kaut kādu firmu. Labi, pāris mēne­
šus saņemsi divreiz vairāk nekā šeit, 
bet pēc tam? Viņš saka: pēc tam mani 
neinteresē, man vajag tagad! Protams, 
naudu vajag visiem. Varbūt mēs mak­
sājam nepārāk daudz, bet šeit ir sta­
bila darbavieta - stacija šeit atradīsies 
vēl vismaz 20 gadus.

Par saprātīgu privatizāciju
- Kādu jūs plānojat sava uzņē­

muma tuvāko nākotni?
- Mūsu uzdevums ir attīstīt šo uz­

ņēmumu, lai nebūtu tāda situācija kā 
Rīgas TEC-1, kur ir novecojošas ie­
kārtas. Rīgas siltums samazināja savu 
pirkumu no TEC-1 un palielināja no 
mums, tāpēc ka ražojam lētāku ener­
ģiju. Latvenergo plāno, ka vajadzētu 
šeit samontēt gāzes turbīnu, tad mēs 
izstrādāsim vēl vairāk elektroener­
ģijas un līdz ar to pazemināsim 
enerģijas pašizmaksu. Tas nenozīmē, 
ka elektroenerģijas vai siltumener­•  Turboagregātu zāle

ģijas tarifi pazemināsies. Pasaules 
ekonomikā ir tā - cenas vai nu ne­
mainās, vai tikai aug. Mums vēl ir ie­
spējas uzlabot savu darbu tā, lai ne­
paaugstinātu cenas, lai iedzīvotājiem 
būtu vieglāk.

- Kādas ir jūsu domas par 
Latvenergo privatizāciju?

- Uzskatu, ka vajag privatizēt, 
tikai nevajag visu Latvenergo sadalīt 
atsevišķos uzņēmumos - mums jā­
strādā kopā. Kāpēc? Kā piemēru mi­
nēšu šo gadu. Šogad mēs importējām 
tikai 3 - 4% elektroenerģijas - pārējo 
saražojām paši, mūsu hidroelektro­
stacijas. Kas notiktu, ja mēs būtu at­
sevišķi? Man vienalga jāmeklē nau­
da, lai nopirktu mazutu, samaksātu 
par gāzi vai lai saremontētu iekārtas. 
Bet, ja man nebūs naudas, jāņem kre­
dīti, par kuriem jāmaksā procenti. Tas 
neapšaubāmi paaugstinātu mūsu pa­
kalpojumu cenas, bet, kas par to visu 
maksās? Protams, iedzīvotāji! Kad 
mēs visi, tagadējie Latvenergo uzņē­
mumi, esam kopā, šis kopējais katls 
mums ļauj saglabāt tarifus esošajā lī­
menī.

Ja šis jautājums būtu atkarīgs ti­
kai no Latvenergo darbiniekiem, tad 
mūs nekad nesadalītu. Bet Latvijas 
valdībai un Privatizācijas aģentūrai 
varbūt ir cits viedoklis. Taču es 
baidos, ka sadalīšanai nebūs labas 
sekas. Ne-sen Latvijas Universitātē 
piedalījos konferencē Enerģētika un 
ekono-mika, kurā Lietuvas 
energosistēmas prezidents stāstīja, ka 
pirms 2 gadiem atdalīja Vilnas un 
Kaunas termoelek-trocentrāles, kuras 
atdeva pašval-dībām. Tur jau ir 
grūtības, tāpēc ka pašvaldībai 
pietrūkst līdzekļu to uz-turēšanai. 
Viņi atkal domā, kā apvie-noties, kam 
pievienoties.

- Jūs noteikti esat interesējies 
par to, kāda pieredze enerģētikas 
attīstībā ir citās valstīs?

- Dažādas valstīs ir dažādi - tas ir 
atkarīgs no valdības politikas. Pie­
mēram, Dānijā ir izstrādāta enerģē­
tikas programma, kura nemainās pat 
tad, ja mainās valdības. Tas ir gal­
venais - ja mums būtu šāda program­
ma, ja mums būtu visas rūpniecības 
attīstības programma, būtu daudz 
vieglāk, varētu plānot, kā attīstīties 
tālāk. Tagad iedzīvotāji nesaprot, kā­
pēc mēs remontējam, ja elektrības un 
siltumenerģijas patēriņš krietni sama­
zinās un samazināsies vēl. Cilvēki ir 
sākuši domāt par savu māju siltinā- 
šanu, ari mums ir jādomā, ko darīsim, 
ja samazināsim siltumizstrādi. Tāpēc 
mēs domājam, ka vajag attīstīties un 
izstrādāt vairāk elektroenerģiju.

- Kas, jūsuprāt, traucē šādu 
enerģētikas programmu izstrādāt 
Latvijā?

- Mums Latvenergo šāda prog­
ramma ir. Bet nepieciešama ne tikai 
enerģētikas, bet visas valsts ra­
žošanas attīstības programma, jo rūp­
niecība ar enerģētiku ir visciešākajā 
saistībā. Tad būs darbavietas, nodokļi 
- valstij būs vieglāk, nevajadzēs tik 
daudz bezdarbnieku pabalstu mak­
sāt. Tagad es lasu avīzēs, ka daudz iz­

devīgāk būt par bezdarbnieku nekā 
strādāt. Tas ir absurds, valstī kaut kas 
nepareizi notiek!

V. Stepanovs - trešais direk­
tors. Viņam patīk volejbols un darbs 
komandā

- Iepazīstiniet, lūdzu, Salaspils 
Vēstu lasītājus nedaudz ar sevi!

- Esmu dzimis 1949. gadā Rīgā. 
10 gadus braucu jūrā ar zvejas ku­
ģiem, kur strādāju par mašīnistu, me­
hāniķi. 1979. gadā atnācu uz Latve­
nergo, strādāju remonta un ekspluatā­
cijas dienestā. No 1983. līdz 1988. 
gadam biju ceha priekšnieka viet­
nieks Rīgas TEC-1, pēc tam - galve­
nais inženieris Rīgas 2. saldētavā. 
1994. gadā man piedāvāja būt par 
Rīgas TEC-2 direktoru, kur esmu 
trešais direktors.

- Zinu, ka jūsu vaļasprieks ir 
volejbols...

- Man ļoti patīk spēlēt volej­
bolu - ja ir laba komanda. Tas pats at­
tiecināms ari uz darbu. Ja ir laba ko­
manda, ir labs noskaņojums un arī 
darbs sokas. Varbūt mums nav pilna 
komanda, bet es uzskatu, ka cehu un 
nodaļu priekšnieki, kā arī tehniskais 
direktors saprot, ko es gribu, ko mēs 
visi gribam Kā parasti dzīvē - ne viss 
uzreiz izdodas, bet, ja mēs strādāsim 
tā kā tagad, tad daudz ko izdosies 
izdarīt.

- Vai jūsu uzņēmumā notiek 
arī kādi “ārpusdarba” pasākumi?

-  Mums ir labi šahisti, volejbo- 
lisū, tenisisti. Mēs īrējam 2 sporta zā­
les - vienu Salaspils 1. vidusskolā, ot­
ru Rīgā. Šogad gribam rīkot mūsu uz­
ņēmuma pirmo ziemas spartakiādi. 
Varbūt vajadzēja rīkot agrāk, bet bija 
vajadzīgs organizators. Cilvēki to­
mēr ir inerti - ja kāds atnāks un teiks: 
pēc nedēļas mēs brauksim, un esiet 
tik laipni - piedalieties!- tad būs 
daudz gribētāju, bet, ja cilvēkam es 
pateikšu: klausies, organizē šo pasā­
kumu! Viens uzreiz izdarīs, bet otrs 
pateiks: cilvēki negrib. Kaut pats ne­
maz nav prasījis nevienam - viņam 
paš-am vienkārši negribas neko darīt!

Domāju, ka katrs cilvēks ir atbil­
dīgs par savu darba daļu. Ja es es: 
strādnieks, esmu atbildīgs par s; 
darbagaldu un skapīti. Ja esmu ceha 
priekšnieks, tad atbildu par 5 darba 
galdiem un 5 skapīšiem Ja esmu sta­
cijas priekšnieks, tad esmu atbildīgs 
par visu, kas šeit atrodas. Pilsētas 
mērs ir atbildīgs par pilsētu, bet valsts 
vadītājs - par valsti. Ja mēs visi tā ne­
domāsim, mums neko neizdosies pa­
veikt. Priekšnieks nedrīkst domāt tā: 
es domāšu tikai par to, par ko man ir 
izdevīgi domāt - par pārējo, lai domā 
citi! Tev ir jāorganizē atbildība, bet tu 
nedrīksti no atbildības izvairīties. Es 
nevaru pateikt: ceha priekšnieks kaut 
ko nepareizi izdarīja - lai viņš pats par 
to atbild. Nē! Es esmu direktors un at­
bildu par visu - pats vien esmu vai­
nīgs, ja man ir tāds darbinieks!

30
Ar Valēriju STEPANOVU 

sarunājās Inga REČA

Rīgas s iltu m tīk lie m  
Rīgas district heating networks

Ķengarags

Ulbroka

Rīgas TEC- 2

Salaspils

 esošie cauruļvadi 
existing pipelines

 TEC-2 pievienošanas shēma

perspektīvie cauruļvadi
perspective pipe lines

2



S a l a s p i l s  a tk a l p ir m ā Grāmatnīca 
"HERCOGS'piedāvā 
Ziemassvētku dāvanas -

sports

Rīgas rajona Izglītības, kultū­
ras un sporta pārvaldes Sporta ini­
ciatīvu  centrs la ika posm ā no 
1998. gada 1. augusta līdz 13. de­
cembrim rīkoja Rīgas rajona pil­
sētu un pagastu sporta spēles. Sa­
censību programmā bija iekļauti 
10 sporta veidi, no kuriem bija jā- 
būt ieskaitēm 7 sporta veidos. Sa­
jās sacensībās piedalījās arī Sa­
laspils. Ar prieku un lepnumu va­
ram paziņot, ka Salaspils pārlieci­
noši ir Rīgas rajona sporta dzīves 
priekšgalā. Par to liecina Salaspils 
izcīnītās pirmās vietas Rīgas ra­
jona sporta spēlēs: šahā (A. Paš- 
kovs, V. Balašovs, R. Šehlovs, E. 
Konstantinovičs, A. Grasmane), 
galda tenisā (J. Ogle, U. Plikgal­
vis, J. Fiļajeva, O. Zolotarjova), 
šautriņu mešanā (A. Ivanovs, E. 
Mednis, A. Medne, N. Laskovska, 
J. Treikals), volejbolā (S. Vaipāns, 
V. Ilvess, J. Jermacāns, E. Konstan­
tinovičs, J. Kozlovskis, S. Lucaks, 
V. Seredjuks, A. Karatašovs, A. 
Kūmiņš) un roku cīņā (E. Mednis, 
N. Nogobods, L. Nogobods, K. 
Nogobods, E. Graudiņš, J. Jakušo- 
ņoks, K. Vilcāns, D. Zaļeckis, A. 
Putniņš, S. Smilga, A. Vēbere, I. 
Znūtiņa, D. Zaļecka). Otrā vieta 
izcīnīta svarabumbu celšanā (E. 
Mednis. R. Mednis, Z. Sprukts, V. 
Koharēvičs, N. Nogobods, G. Al- 
biņš, G. Drozdovs, J. Jakušonoks),

#  Gunārs ZĀLĪTIS dambretē individuālajā vērtējumā ieguva 1. vietu, 
Salaspils komanda - 3. vietu

trešā vieta dambretē (G. Zālītis, V. 
Veidemanis, J. Heniņš, M. Kon- 
stantinoviča).

Svētdien, 13. decembrī, Babī­
tes vidusskolas telpās notika spē­
ļu noslēgums, kā arī vēl atlikušās 
sacensības dambretē un finālspē­
les volejbolā, kur par pirmo vietu 
ārkārtīgi sasprindzinātā cīņā tikās 
Stopiņu un Salaspils vīriešu vo­
lejbola komandas. Neraugoties uz 
tiesnešu daudzkārtēju neobjekti- 
vitāti, ar rezultātu 3:2 uzvarēja Sa-

•  Mūsu volejbola komanda, kura sīvā cīņā tomēr pieveica Babīti. No 
kreisās: A.Kūmiņš, V.Seredjuks, V.llves, E.Konstantinovičs, J.Jermacāns, 
A.Kartašovs, S.Vaipāns, S.Lucaks

aktuāli
Jautājums
Miera ielā pie veikala UNA HSG netiek kaisīta ietve un autobusa pie­
tura. Kas p a r to ir atbildīgs un kam  tas būtu jād a ra?
VAITKĒVICS, Miera ielas iedzīvotājs.

Atbilde
Atbild pašvaldības labiekārtošanas un teritoriālās attīstības komitejas 
priekšsēdētāja Rudīte Ķikuste: “Šī teritorija pieder pilsētai, tātad mēs 
par to esam atbildīgi. Pāris reizes esam turp sūtījuši bezdarbniekus, taču 
tā nav izeja. Mums ir atbilstošs personāls ielu tīrīšanai un kaisīšanai, arī 
atbilstoša tehnika, taču autobusu pieturu tīrīšanai mums personāla nav.”

Jautājums
Vai man pienākas atlaide par apkuri, ja dzīvoju 1. stāvā gala 
dzīvoklī. Dzīvoklī ir trīs ārsienas un tādējādi temperatūra ir 12-15 
grādu?
Miera ielas 16/5 iedzīvotāja.

Atbilde
Atbild PU Salaspils siltums direktors Genādijs Volodins: “Atlaide par 
apkuri pienākas, ja temperatūra dzīvoklī ir zemāka par 16 grādiem. Šo 
jautājumu var kārtot, piezvanot pa tālruni 40414.”

K/n Rīgava 11. decembrī pl kst. 1 4 :0 0  
visus mīļi ielūdz uz Ziemassvētku labdarības koncertu 

"Svētu nakti, baltu dienu"
Pieda l īs ie s  individuālie  i z p i ld ītā j i ,  Sa la sp i l s  sākumskolas popgrupa, deju 

kopas Ūsiņš, Austriņš, Ūsa u.c.

Salaspils volejbolisti. Dambretē mū­
su pretinieki nebija mazāk stipri - 
Inčukalna un Babītes dambretisti ir 
vieni no stiprākajiem Latvijā. To­
mēr četru komandu konkurencē 
mūsu dambretisti ieguva 3. vietu, 
kas arī deva savu ieguldījum u 
kopvērtējumā (individuāli labā­
kais bija mūsu Gunārs Zālītis).

Sacensību nobeigumā svinī­
gā atmosfērā tika godināti un ap­
balvoti labākie no labākajiem. 
Medaļas un kausu par trešo vietu 
saņēm a dam bretisti, volejbola 
komanda saņēma konkurentu ap­
lausus un arī, protams, medaļas 
un kausu par izcīnīto pirmo vietu. 
Un arī pats, pats lielākais un skais­
tākais kauss ar uzrakstu 1. vieta 
Rīgas rajona 1998.gada sporta 
spēļu kopvērtējumā tika Salas­
pilij, un šo kausu saņēma Salas­
pils sporta kompleksa direktors E. 
Konstantinovičs, kuram arī pie­
nākas vislielākā atzinība un pal­
dies par šo sasniegumu, jo  tieši 
viņš spēja organizēt un saliedēt 
labākos Salaspils sporta spēkus.

Novēlēsim mūsu sporta entu­
ziastiem un atbalstītājiem priecī­
gus Ziemassvētkus un lai jaunajā 
gadā Salaspils vārds atkal izska­
nētu gan Rīgas rajona, gan Lat­
vijas, gan pasaules mērogā!

Astra NAGLE
K/n 

2 3 . decembrī plkst. 1 9 :0 0  
koncerts

Priecīgus Ziemassvētkus! 
Koncertā piedalās:

- bērnu pašdarbības kolektīvi 
Sienāzītis, Vālodzīte, popgrupa;

- sieviešu vokālais ansamblis;
- k/n Rīgava jauktais koris;

- domes koris 
Ieeja - 0 ,3 0  Ls. 

Darbosies kafejnīca.

grāmatas
TV spēle 
UZMINI NU!
466 mīklas da­
žādu vecum u 
minētājiem, arī 
tiem , kas p a ­
rasti neskatās 
TV spēli. Ja vē­
laties minēt šīs 
m īk las, jum s 
noteikti jāzina, 
ka mīklas “Sīki 
mazi dzīvnieci-

i, dzīvo zem 
ūdens. Kas tas 
ir?” atbilde ir - 
z e m ū d e n s  
dzīvnieciņi.

Harald Scheel,
Sibylle Jung 
ZEMASSVĒKUS 
GAIDOT

Krāšņi ilustrēta grāmata bēr­
niem par sniegu, eņģelīšiem, brī­
numiem un labiem bērniem, ma­
ziem dzīvnieciņiem un, protams, 
Z iem assvētku  vecīti. T u rk lā t 
daudz derīgu padomu, kā cept 
mandeļriekstu cepumus, izveidot 
Adventes vainagu un izrotāt eg­
līti ar ēdamlietām.

Latviešu tautas 
BRĪNUMPASAKAS

Maijas Tabakas ilustrēta brī- 
numpasaku grāmata gan bērniem 
un pieaugušajiem. Atrodamas arī 
dažas retāk lasītas pasakas gariem

ziemas vakariem.

Dāvanai bērniem lieti noderēs arī 
ilu strētā  Ģimenes B ībele , Dz. 
Rinkules-Zemzares Lielais Munks 
un pārējie, brāļu Grimmu Pasa­
kas, Kaķu kalendārs 1999. gadam, 
bet pieaugušajiem - J.Kiršnera - 
100 soli līdz laimei un Paulu 
Koelju Alķīmiķis. Šeit nosauktā ir 
tikai m aza daļiņa no piedāvātā 
grāmatu klāsta - pārējās izvēlie­
ties paši!

Sagatavoja Astra NAGLE

18. decembrī pīkst. 21:00 k/n Rīgava  
Z i e m a s s v ē t k u  ba l l ī t e  j a u n i e š i e m  BRĪNUMU 
NAKTS. Brīnumus uzburs grup a S t i l i  r a i n ,  
DJ Mont uss , Z i e m a s s v ē t k u  S u p e r v e c ī t i s .

Ieejas maks a - Ls 1,50. Biļešu 
i e p r i e k š p ā r d o š a n a  - s i l t ā k ā s  v i e t i ņ a s  
r e z e r v ē j i e t  laikus! D a r b o s i e s  mi ni b ā r s .

22. decembrī domes sēžu zālē pīkst. 19:30 
koncertā Pi rms Z i e m a s s v ē t k i e m  visus mīļi 
gaidīs j a u n i e š u  koris Tiāde un diri ģe nt i: 

Ilze R e i n h o l c e  un Ints T e t e r o v s k i s .  
Konc er ta ap m e k l ē t ā j u s  gaida p ā r s t e i g u m s  

un jauki p a va dī ta puss tu nd a.
Ieeja par z i e d o j u m i e m .

Cienījamie Salaspils TV skatītāji!
Šajā gadā pēdējo raidījumu ar daudz sveicieniem un dažādiem 

vēlējumiem Ziemassvētkos un Jaunajā gadā skatieties 
OTRDIEN, 22. DECEMBRĪ plkst. 21:00!

Nākamajā gadā, sākot no 7. janvāra, tiksimies, kā ierasts, 
ceturtdienās pīkst. 21:00.

Jūsu Salaspils TV

SIA Rubus  pie kafejnīcas Riekstiņš rīko Ziemassvētku pasākumu bērniem.
Ziemassvētku vecis ar draugiem - Rūķiem - gaidīs Jūs 25. decembrī no 
pīkst. 12:00 līdz 14:00 uz jautrām atrakcijām. Būs arī balvas. Priecīgus 

Ziemassvētkus un Laimīgu Jauno gadu!

K/n Enerģētiķis

Mirdzoša Jaungada egle aicina jūs 
27. decembrī plkst. 11:00
uz teātra izrādi Kaķīša ceļojums, 

uz balli Princeses pilī
(bērni lūgti ierasties ar kronīšiem galvā-notiks 

konkurss par skaistāko kronīti).

Būs atrakcijas, rotaļas, konkursi. 
Ielūgums ar saldo pārsteigumu - Ls 2.

Ieeja vecākiem - Ls 0,50. 
______________Esiet mīļi gaidīti!______________

K/n Rīgava
20. decembrī pīkst. 16:00 

koncerts Sagriežam ķekatinas 
un Ziemassvētku prieki un 

pārsteigumi bērnu 
pašdarbības kolektīvu 

dalībniekiem.

Salaspils pensionāru kopas 
padome

a ic in a  u z
Z ie m a ssvē tku  sa ie tu  

k/n Enerģētiķis 
19. decembrī pīkst. 14:00! 

Ieeja brīva.

komercziņa
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Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

z v a n ie t: 4 0001 vai 4 0003 
jeb 19 3 5 5 5 6 4  (m o b ila is )

P A G Ā J U Š AJ Ā NEDĒĻĀ
Siltumnīcai “nesastiķēja”
1998. gada 9. aprīlī no apbūves 
gabala Smilgu ielā tika nozagtas 
160 stikla loksnes 1x1,65 m un 8 
metāla stieņi 5 m garumā. Iero­
sināta krimināllieta, un vainīgās 
personas noskaidrotas.
Pazudusi dīzeļdegviela 
1998. gada oktobri Institūta ielā, 
neapsargātā autostāvvietā, auto­
mašīnai LIAZ 10042 tika atvērta 
degvielas tvertne un nozagti 80 
litri dīzeļdegvielas. Vainīgās per­
sonas noskaidrotas.
Kam nepatīk apgaism otās 
ielas?
No 1998. gada 5. novembra Miera 
ielā regulāri tiek bojāta elektrības 
padeve ielas apgaismes stabiem. 
Alkohols - bīstams ierocis 
3. decembrī pie Salaspils dzelz­
ceļa stacijas pēc kopīgas alkohola 
lietošanas Ingu piekāvusi viņas 
draudzene Kristīne. Cietusī ar gal­
vas, m uguras un vēdera sasitu­
miem nogādāta Rīgas 2. slimnīcā. 
Ar svešu naudu laimīgi nekļuva
7. decembrī Jakovam Š. no kaba­
tas portfeļa nozagta nauda 80 Ls 
un krājbankas kredītkarte, uz ku­
ras esošā nauda arī nozagta. Iero­
sināta krimināllieta, vainīgās per­
sonas noskaidrotas.
Vai sivēns paredzēts svētkiem? 
Laikā no 7. līdz .8. decem brim  
Gaismas ielā, uzlaužot restes, no 
lopu kūts nozagts sivēns.
Esiet uzmanīgi ar uguni arī 
ziemā!
8. decembrī pīkst. 21:30 dārzko­
p ības sab ied rīb ā  Varavīksne , 
šķūnī, izcēlās ugunsgrēks. 
Laimīgais atrastā “Audi” īpaš­
nieks
Naktī uz 10. decembri Salaspils 
lauku teritorijā - Granītu ielā pie 
dārzkopības sabiedrības Enerģē­
tiķis, ceļa malā, atrasta automašīna 
Audi-80, kas nozagta Cēsu rajonā. 
Nežēlībai nav robežu...
10. decembrī uz Rīgas 7. slimnīcu 
ar galvas smadzeņu satricināju­
mu, sistu brūci kreisajā acī un la­

bās acs ābola sasitumu nogādāts 
Rihards A.
Nepalīdzēja arī “ātrās kājas”
10. decem brī pīkst. 13:25 pie 
tirdzniecības centra Skolas ielā 
10 tika a iz tu rē ti Rom āns B. 
(1976), Jurijs H. (1976) un Pāvels 
P. (1975), kuri mēģinājuši uzbrukt 
tirdzniecības centra pārdevējai, 
kad tas neizdevies, m ēģinājuši 
bēgt un noslēpties blakus mājas 
kāpņutelpā.
“Vilinošā” somiņa

9

11. decembrī Miera iela no bēr­
nudārza Saime grāmatvedības ka­
b ineta  nozagta sieviešu rokas 
somiņa.
Neveiksmīgs bizness
11. decembrī plkst. 16:30 pašval­
dības policija saņēma izsaukumu 
no Enerģētiķu 4-108, kur kādai 
pensionārei pie dzīvokļa durvīm 
piezvanījis nepazīstams vīrietis 
un, turot rokās viņas sunīti, pie­
prasījis par to 1 Ls. Kad sieviete 
atteikusies pildīt izspiedēja pra­
sību, viņš sievietei iesitis. Pēc sie­
vietes apraksta, Aleksandru S., 
minēto izspiedēju, izdevies no­
tvert un nogādāt policijas nodaļā. 
Izlietu vīnu nesasmelsi 
13. decem brī ap plkst. 16:00 
tirdzniecības centra apsardzes 
darbinieks lūdz policijas palīdzī­
bu, lai noskaidrotu kāda pircēja 
personību, kurš nejauši saplēsis 
vīna pudeli.

Laika posmā no 7. līdz. 13. de­
cembrim Salaspils policijas no­
daļā par alkohola lietošanu un at­
rašanos sabiedriskā vietā cilvēka 
godu apkaunojošā alkohola rei­
bumā Salaspilī aizturēts 1 cilvēks, 
par sīko huligānismu - arī 1. Mi­
nētajiem sabiedriskās kārtības 
pārkāpējiem piemēroti admini­
stratīvie sodi.

Pēc Salaspils policijas nodaļas 
un pašvaldības policijas 
materiāliem sagatavoja 

Inga ŠPAKA un Astra NAGLE

A i c i n ā m  v i z i n ā t i e s  a r  z i r g u  k a m a n ā s  pa 
B o t ā n i s k o  d ā r z u !

I e s p ē j a  m ā c ī t i e s  j ā t  u z  z i r g a .  
A p k a l p o j a m  a r ī  k ā z ā s ,  ģ i m e n e s  s v i n ī b ā s ,  

kā a r ī  b ē r n u d ā r z u  v a i  s k o l a s  s v ē t k o s  
S a l a s p i l s  t e r i t o r i j ā .

S ī k ā k a  i n f o r m ā c i j a  pa t ā l r .  4 4 6 0 2 .  
v a k a r o s  P ē c  p l k s t .  1 7 : 0 0 .  S a n i t a i . a

Apsveiciet sevi Ziemassvētkos!
Ja esat nolēmis zobu ārstēšanu vēl nedaudz atlikt, vismaz 

uzdāviniet citiem savu žilbinošo smaidu!
Zobu higiēnista un zobārsta apmeklējumi 7 dienas nedēļā 

dr. A.Kites privātpraksē 
Skolas ielā 7, tālr. 40599.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

> M āju  Kokneses centrā, 1905. g. 
ielā 19, kopplatība 220 m2, zeme 
0,28 ha, Z em esgrām ata, no 
dzelzceļa 200 m un lauku māju ar 
saimniecības ēkām 1 km no centra 
(arī Koknesē).
>Zemi 3,2 ha aiz Ikšķiles, Dau­
gavpils šosejas malā. Lēti. Tālr.
44736.______________________
>2-istabu dzīvokli HES rajonā 
(2/5, 30/44 m2, tālrunis, lodžija).
Tālr. 44736.
>3-istabu dzīvokli bij. agrofir­
mas rajonā (4.stāvs). Mob.tālr.
9541179, Natālija.____________
> Ledusskapi Minsk-16 EG, ļoti 
labā kārtībā, televizora galdiņu 
uz riteņiem, koridora iekārtu ar 
skapi un antresolu, slidzābakus 
(im porta 38. lielum s, sarkani, 
mazlietoti), slēpju zābakus (40. 
lielum s, balti ar zilu, im porta, 
mazlietoti). Tālr. 45581. 
>Linoleju, izlietni, tvaika kon­
dicionētāju, saldētavu - viss 
jauns. Tālr. 41092.
>Malku 5m3 par 25 Ls ar piegādi 
mājās. Tālr. 44606 vai 9558286.

m eklē darbu
>-Liekam flīzes, remontējam tel­
pas. Tālr. 47170.

m aina_____________
> Lauku mājas ar saimniecības 
ēkām un 12 ha meliorētas zemes 
Balvu raj., ciemata centrā, ir Ze­
mesgrāmata, pret dzīvojamo pla­
tību Salaspilī, Rīgas rajonā vai 
PĀRDOD. Tālr. 8-246-36180. 
>l,5-istabu  dzīvokli Sarkan- 
daugavā, Viestura prospektā (pie 
M ežaparka), pret diviem dzī­
vokļiem Salaspili (ir varianti). 
Tālr. 46587, vakaros -19-22, 
Jurijam.
>-BMW-318i 1988. g. labā kārtī- 
bā pret lētāku ar piemaksu. Tālr. 
44339, mob.tālr. 9253232, Balt- 
com peidžeris 4303.

īrē
>-l-2-istabu dzīvokli, mēbelētu, 
S alasp ilī. Tālr. 43184, Ļena, 
Sarmīte.

S a la sp ils -R o m a s  kato ļu  
b a z n īcā  Z ie m sv ē tk u  

M ises n o t ik s
24. d e c e m b r ī p lk st. 24:00

- S v ē tk u  n a k ts  M ise;
25. d e c e m b r ī p īk st. 10:00

- S vē tk u  d ie n a s  M ise;
26. d e c e m b r ī p īk st. 10:00  

- O tro  sv ē tk u  M ise. 
Salaspils-Romas katoļu

draudzes prāvests 
Vitolds KOKARS

S a la sp ils  E v .lu te r isk ā s  
d ra u d z e s  d ie v k a lp o ju m i 
20. d e c e m b r ī p īk st. 10:00  

(p ē c  d ie v k a lp ju m a  - 
d ra u d z e s  p a d o m e s  
s ē d e , kurā  le m s  p ar  

b a z n īc a s  c e lš a n a s  v ie tu ); 
27. d e c e m b r ī p īkst. 10:00  

- Z ie m sv ē tk u  
d ie v k a lp o ju m s  (līdzi 

ņ e m t  g ro z iņ u s) ;
3. ja n v ā r ī p lkst. 10:00 - 

k ris t īb u  un  ie s v ē te s  
d ie v k a lp o ju m s .

pērk
>Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
(18/36 m 2 ar lielu lodžiju) Sa­
lasp ilī, Saulkalnē vai Ikšķilē . 
Starpniekus lūdzu netraucēt. Tālr.
8-246-36180.
>Lētu , remontējamu māju Sa-
laspilī. Tālr. 9415998.
Č uka un Geka ragavas ar stūri.
Tālr. 41927.
> S teidzam i pērku labu 2-3-is- 
tabu dzīvokli. Var būt valsts. Tālr. 
44736.
> l-2 - is ta b u  dzīvokli. Tālr.
42523._______________________
> Ļ oti sausu malku par labu sa­
maksu. Steidzami. Var mazā dau­
dzumā. Vēlams saskaldītu. Tālr.
45581._______________________
> L ēti - lietotas slidas: meitenei - 
38. lielums, zēnam - 37. lielums. 
Tālr. 47077, vakaros.
> M o to ru  M -412-028IE . Ne 
vecāku par 1989. g., ne dārgāku 
par 50 Ls. Darba kārtībā. Tālr. 
47332, mob. tālr. 9417748.

piedāvā darbu
>Zinošai rožkopei. Darbs Ikšķi­
lē un Salaspilī. Tālr. 9209778. 
>K valificētam  pavāram kafej- 
nīcā. Darbs Salaspilī. Tālr. 43184. 

N acionālajam  Botāniskajam  
dārzam Salaspilī vajadzīgs inže­
nieris siltumtehniķis ar praktisko 
darba p ie redz i. Tālr. 45460,
45440._______________________
> 1 ,5  gadīga meitenīte gaida pa­
cietīgu un mīļu auklīti, vēlams 
dzīvo jošu  HES rajonā. Tālr. 
911176, darba dienās - 12-13. 
>D ienvidu ielā dzīvojošā meite­
nīte vēl nav satikusi savu īsto, mī­
ļo latviešu auklīti, ar kuru kopā 
pavadīt visu mammas darba ne­
dēļu. Lūdzu zvan ie t pa tālr. 
45734.

izīrē
> 1 -istabas dzīvokli ZA ciemata. 
Tālr. 49717.

dažādi
>Piedāvāju ārstniecisko un pro­
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7, 105. kab. (1. stāvā), darb­
dienās no plkst. 12 līdz 15 un no 
plkst. 18 līdz 21. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176, 
pēc plkst. 21.
> F irm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no plkst. 9 līdz 21. Brīv­
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 
Remontēju televizorus, uzstādu 
PAL blokus un FM konverterus.
Tālr. 41104.
> Atrastas atslēgas domes rajo­
nā. Tālr. 43436, Māra.
> V isa  veida dzīvokļu remonts, 
m ateriā lu  sagāde. M ob.tā lr. 
9472735.

Pirts kom pleksa 
darba laiks:

Ziemassvētkos - kā parasti
30. decembrī - sievietēm -

14:00-22:00
31. decembrī - vīriešiem -

1 0 :00-22:00
1. janvarī - brīvdiena
2. janvārī - vīriešiem -

10 : 00- 22:00
3. janvārī - sievietēm -

1 2 :00-20:00 
vīriešiem - 20:00-23:00 
Frizētavas darba laiks:
1. janvārī - brīvdiena 

Pārējās dienās - kā parasti. 
Pirts uz pasūtījumu katru 

dienu jebkurā laikā! 
Aicinām bērnus no 6 līdz 12 

gadiem veselības grupās (krievu 
pirts ar masāžu, peldēšanās 

baseinā ar treneri). Maksa par 
1 ,5  stundu -0 ,7 5  Ls. 

Nodarbības notiek pirmdienās, 
otrdienās, trešdienās no plkst. 

9:00 līdz 18:00.
Tālr. uzziņām 42346.

AAS Helga palīdzēs Jums šajā grūtajā 
laikā saglabāt drošības sajūtu un stabilitāti 
visam gadam.

Mēs piedāvājam Jums šādus apdrošināšanas veidus:
■ Civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana
■ Transporta līdzekļu
■ Kravas
■ īpašuma
■ Veselības
■ Nelaimes gadījumu
■ Medicīnisko izdevumu ārzemēs

AAS Helga 17. janvārī svin savu 8. pastāvēšanas gadu, 
tādējādi, sākot no NOVEMBRA, līdz JANVĀRA beigām 
sniedzam atlaides visiem apdrošināšanas veidiem: esošajiem 
klientiem 25% un potenciālajiem klientiem -10%.

Gaidām Jūs savā filiālē Salaspilī, Līvzemes ielā 8-305. 
Tālrunis 43960.

K/n Rīgava
1. janvārī plkst. 1:00 jeb 

stundu pēc 1999. gada sagaidīšanas 
JAUNGADA NAKTS  BALLE d z irk s t prieks!  

- Spēlēs Salavecīša blicīte 
- īpašie viesi 

- pārsteigumi.
Tie, kuri par galdiņu samaksās līdz 1998. gada 
30. decembrim, biļete maksās Ls 1, bet 1999. 

gada 1. janvārī biļetes cena būs Ls 1,50. 
Izbaudiet iespēju Jaungada nakti pavadīt 

dejojot!
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